
Id: CB56A115-9144-4779-B12D-B9644BB18F2C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/151/12
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Karpaczańskie Centrum Kultury i Turystyki 
w Karpaczu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ust. 1 i art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 
r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą: Karpaczańskie Centrum Kultury i Turystyki w Karpaczu, zwaną dalej Centrum Kultury. Centrum Kultury 
uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

§ 2. Siedziba Centrum Kultury mieści się w Karpaczu, a terenem działania jest obszar Gminy Karpacz. 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Centrum Kultury jest wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie 
organizowania działalności kulturalnej na terenie Gminy Karpacz, w tym zaspokajanie potrzeb i aspiracji 
kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury i sztuki tak 
profesjonalnej jak i amatorskiej. 

2. Statut Centrum Kultury nadany zostanie odrębną uchwałą. 

§ 4. Burmistrz Karpacza odda Centrum Kultury do używania na podstawie umowy użyczenia budynek wraz 
z parkingiem położone w Karpaczu przy ulicy Kolejowej 3, posadowione na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Karpacz - działka nr 349/5 wraz z infrastruktura techniczną na działkach nr 349/5, 349/6 i 194 oraz ze 
zjazdem z drogi dz.nr 349/6 na działkę nr 349/5 w Karpaczu, z przeznaczeniem na siedzibę i prowadzenie 
działalności statutowej. 

§ 5. Działalność Centrum Kultury będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto 
Centrum Kultury może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, 
dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od 
osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: CB56A115-9144-4779-B12D-B9644BB18F2C. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym "Za spokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 9) kultury, w tym bibliotek 
gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami," Art. 9 ust. 1 cyt. ustawy 
stanowi z kolei, że " w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać 
umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi." Artykuł 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ww. ustawy 
stanowi, że " do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek," . 

Artykuł 9 ust. 1 i 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej stanowi, że "J ednostki 
samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla 
których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. 2. Prowadzenie działalności 
kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym. ". Z kolei 
art. 11 ust. 1 cyt . ustawy stanowi, że " Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa 
jej przedmiot działania, nazwę i siedzibę, a także określa czy dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną 
w rozumieniu ust. 2. Może być utworzona instytucja kultury prowadząca działalność kulturalną w więcej niż 
jednej formie organizacyjnej, wymienionej w art. 2. ". Natomiast art. 13 ust. 1 ww. ustawy stanowi " Instytucje 
kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora .". 

Gmina Karpacz realizowała Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. Projekt polegał na adaptacji byłego dworca i terenów kolejowych do 
pełnienia nowych funkcji. Konieczność inwestycji podyktowana była złym stanem technicznym budynku 
dworca, a także potrzebą utworzenia centrum działalności związanej z zaspokajaniem ptrzeb kulturalnych 
mieszkańców i turystów odwiedzających Karpacz. Celem projektu było: 

1) adaptacja zabytkowego dworca kolejowego do pełnienia nowych funkcji – Karpaczańskiego Centrum Kultury 
i Turystyki, 

2) udostępnienie obiektu dziedzictwa kulturowego, 

3) implementacja rozwiązań udostępniających zabytek osobom niepełnosprawnym, 

4) inwestycja miała być impulsem do podjęcia kolejnego przedsięwzięcia – utworzenia skansenu kolejnictwa, 

5) zwiększenie liczby turystów korzystających z oferty kulturowej miasta, 

6) poprawa oferty kulturalnej miejsca atrakcyjnego turystycznie o znaczeniu ponadregionalnym, 

7) bardziej równomierne występowanie obiektów turystyki kulturowej na terenie miasta, 

8) aktywizacja mieszkańców Karpacza w zakresie uczestnictwa w życiu kulturalnym miasta, 

9) rozszerzenie oferty kulturowej i turystycznej miasta oraz regionu, 

10) wydłużenie „atrakcyjnego turystycznie” głównego ciągu komunikacyjnego miasta, 

11) zwiększenie liczby przedsiębiorstw turystyczno – usługowych związane z wydłużeniem „turystycznego 
centrum” miejscowości. 

W związku z zakończeniem przedmiotowej inwestycji niezbędnym jest powołanie nowej instytucji kultury, 
która na bazie wyremontowanego dworca prowadzić będzie swoją działalność. 


